
1. Místní rybářský spolek, jehož jsi členem, se chystá darovat jednomu ze svých členů luxusní rybářský zájezd do Norska. 
Zájezd je čtrnáctidenní, all inclusive, a k tomu kapesné ve výši 100 000 Kč,-.  Ty bys rád jel a zde jsou důvody, proč právě 
ty jsi tím pravým kandidátem. Zkus přesvědčit ostatní, aby hlasovali pro tebe. 

 RADOMIL POMALÝ 
– úředník, zakladatel spolku, zasloužilý rybář, kterého ale příroda moc nezajímá; jak vypadá vydra, netuší; věk 47 let.

• Jsem nejstarší. 
• Spolek jsem pomáhal zakládat.
• Zasloužím si jet na zájezd do Norska kvůli práci a času, které jsem věnoval spolku.
• Rybaření se věnuji již přes 30 let, mám největší rybářské zkušenosti.
• Potřebuji si odpočinout od náročné práce úředníka. 

2. Místní rybářský spolek, jehož jsi členem, se chystá darovat jednomu ze svých členů luxusní rybářský zájezd do Norska. 
Zájezd je čtrnáctidenní, all inclusive, a k tomu kapesné ve výši 100 000 Kč,-.  Ty bys rád jel a zde jsou důvody, proč právě 
ty jsi tím pravým kandidátem. Zkus přesvědčit ostatní, aby hlasovali pro tebe. 

 EDUARD MELÍŠEK 
– má rybníček, u kterého žije vydra; zajímá ho příroda, velmi nadaný rybář, zná téměř všechny ryby, vítěz několika 

oblastních soutěží; výlet do Norska by spojil s poznáváním místní přírody; věk 23 let.

• Jsem to já, kdo vyhrává místní soutěže a reprezentuje spolek.
• Potřebuji získat nové zkušenosti v rybaření ve světě.
• Norsko má jistě zajímavý systém ochrany přírody, a to je třeba poznat.
• Vedu kroužek mladých rybářů. Mohlo by být poučné vidět, jak s mladými rybáři pracují v Norsku. 

3. Místní rybářský spolek, jehož jsi členem, se chystá darovat jednomu ze svých členů luxusní rybářský zájezd do Norska. 
Zájezd je čtrnáctidenní, all inclusive, a k tomu kapesné ve výši 100 000 Kč,-.  Ty bys rád jel a zde jsou důvody, proč právě 
ty jsi tím pravým kandidátem. Zkus přesvědčit ostatní, aby hlasovali pro tebe. 

 PEPA BROUSEK 
–  majitel několika rozsáhlých rybníků, obchodník a podnikatel, zbohatlík, sponzor spolku; věk 38 let.

• Do spolku jsem již investoval velkou částku peněz jako sponzor.
• Beze mě by spolek byl ve velkých fi nančních potížích.
• Jako zdatný obchodník, najdu spolku zahraniční kontakty a partnery.
• Zájezd je luxusní a já jediný zapadnu mezi ostatní účastníky (nebudu dělat ostudu jako ostatní, kterým „čouhá sláma 

z bot“).

4. Místní rybářský spolek, jehož jsi členem, se chystá darovat jednomu ze svých členů luxusní rybářský zájezd do Norska. 
Zájezd je čtrnáctidenní, all inclusive, a k tomu kapesné ve výši 100 000 Kč,-.  Ty bys ráda jela a zde jsou důvody, proč 
právě ty jsi tím pravým kandidátem. Zkus přesvědčit ostatní, aby hlasovali pro tebe. 

 MARIE NEDOROSTOVÁ 
–  chodí s Edou; studentka obchodní školy, která má před maturitou; věk 18 let.

• Moře a oceány jsou mým koníčkem, mám hluboké vědomosti o životě pod mořskou hladinou, ale ještě nikdy jsem nebyla 
u moře.

• Jsem jediná, kdo se v cizině domluví, protože umím anglicky. 
• Mám nejvíce odpracovaných hodin při dobrovolných úklidových pracích v naší rybářské oblasti. 
• Po panu Pomalém za několik týdnů přeberu funkci administrátora spolku, nasbírat nové zkušenosti by bylo velmi zajímavé.

5. Místní rybářský spolek, jehož jsi členem, se chystá darovat jednomu ze svých členů luxusní rybářský zájezd do Norska. 
Zájezd je čtrnáctidenní, all inclusive, a k tomu kapesné ve výši 100 000 Kč,-.  Ty bys rád jel a zde jsou důvody, proč právě 
ty jsi tím pravým kandidátem. Zkus přesvědčit ostatní, aby hlasovali pro tebe. 

 Mariin bratr KAREL NEDOROST 
–  puberťák, žák deváté třídy; po prázdninách nastupuje na výběrové přírodovědné gymnázium; věk 16 let.

• Jsem velmi nadaný rybář, vítěz několika juniorských soutěží.
• Mám značný přehled o problematice rybaření a rybolovu.
• Nejlépe ovládám počítač a internet, a díky tomu bych chtěl navázat aktivní mezinárodní spolupráci, např. v podobě 

soutěžních webových stránek.
• Dva týdny strávené na moři by mi pomohly dosáhnout ještě lepších výsledků v soutěžích a mohl bych tak lépe 

reprezentovat spolek. 

KARTY Zájezd




